[image: image2.jpg]

冀质监函〔2018〕466号
河北省质量技术监督局

关于2018年第二批河北省工业产品质量

省级监督抽查情况的通报
雄安新区管理委员会，各市(含定州、辛集市)质监局（市场监管部门），省局各有关处室、直属事业单位：

按照《2018年河北省工业产品质量省级监督抽查计划》冀质监函〔2018〕466号安排，省质监局组织对车用汽柴油、车用尿素、机动车零配件、电线电缆、玻璃等15种产品开展了省级监督抽查。现将抽查情况通报如下：

一、基本情况

（一）本次省级监督抽查任务由河北省产品质量监督检验研究院、河北省环保产品质量监督检验研究院、河北省玻璃产品质量监督检验中心等9家检验机构承担。共抽查563家企业生产的618批次产品。经检验，508家企业生产的562批次产品合格，抽查合格率为90.9%；检出56批次产品不合格，不合格产品检出率为9.1%。其中，车用汽柴油、电线电缆、活性炭、卫生杀虫用品、膜式燃气表、三相异步电动机、铁塔7种不合格产品检出率为0%；压力表、机动车零配件、互感器、木质门、车用尿素、玻璃、毛巾7种不合格产品检出率在10.0%以上。
2018年第2批工业产品质量省级监督抽查情况统计表
	序号
	产品名称
	抽查

企业数
	抽查

产品数
	不合格

产品数
	不合格产品检出率

	1
	电线电缆
	87
	87
	0
	0

	2
	活性炭
	34
	40
	0
	0

	3
	卫生杀虫用品
	11
	14
	0
	0

	4
	膜式燃气表
	5
	7
	0
	0

	5
	车用汽、柴油
	6
	15
	0
	0

	6
	三相异步电动机
	22
	22
	0
	0

	7
	铁  塔
	50
	50
	0
	0

	8
	涂  料
	36
	61
	4
	6.6

	9
	压力表
	10
	10
	1
	10.0

	10
	机动车零配件
	86
	86
	9
	10.5

	11
	互感器
	20
	30
	4
	13.3

	12
	木质门
	50
	50
	8
	16.0

	13
	车用尿素
	30
	30
	5
	16.7

	14
	玻  璃
	86
	86
	17
	19.8

	15
	毛  巾
	30
	30
	8
	26.7

	合计
	563
	618
	56
	9.1

（二）本次省级监督抽查大、中、小型不同规模生产企业产品批次数分别占抽查产品总数的7.3%、21.8%、70.9%，小型企业数量所占比例较大；所抽到的大型企业未发现不合格产品，中型和小型企业不合格产品检出率分别为2.2%和12.1%。从抽查结果可以看出，占产业主导的大、中型生产企业产品质量较为稳定，小型企业不合格产品检出率较高。
[image: image1.png]

大、中、小型不同规模企业抽查比例图
（三）本次省级监督抽查电线电缆、车用汽油、铁塔、膜式燃气表、压力表、互感器等6种实施许可管理的产品，共涉及195家企业生产的207批次产品。经检验，5家企业生产的5批次产品不合格，不合格产品检出率为2.4%，低于此次省级监督抽查平均不合格检出率6.7个百分点。从抽查结果可以看出，此次抽查涉及到的生产许可管理产品获证企业持续生产合格产品的能力好于其他产品。
二、区域抽查结果分析
本次省级监督抽查覆盖了全省13个地市，基于抽查产品品种及其产业分布特点，各区域抽样数量有所差异，其中邢台、衡水、石家庄、保定抽查企业在60家以上，占此次监督抽查总数的67.1%。从抽查结果来看，石家庄市木质门和保定市毛巾产品质量问题较多，不合格产品检出率分别为33.3%和30.8%。
2018年第2批工业产品质量省级监督抽查区域情况统计表
	地市
	抽查

企业数
	抽查

产品数
	不合格

产品数
	不合格产品

检出率

	石家庄
	71
	81
	9
	11.1

	承  德
	34
	43
	1
	2.3

	张家口
	3
	6
	3
	50.0

	秦皇岛
	25
	26
	4
	15.4

	唐  山
	23
	25
	0
	0

	廊  坊
	30
	34
	1
	2.9

	保  定
	66
	74
	12
	16.2

	沧  州
	47
	58
	4
	6.9

	衡  水
	78
	82
	3
	3.7

	邢  台
	163
	164
	15
	9.1

	邯  郸
	18
	20
	3
	15.0

	定  州
	1
	1
	0
	0

	辛  集
	4
	4
	1
	25

	合  计
	563
	618
	56
	9.1

三、产品抽查结果分析

（一）涂料。抽查了11个地市36家企业生产的61批次产品，主要包括内墙涂料、外墙涂料、木器涂料和防水涂料等。重点检验了挥发性有机化合物（VOC）、游离甲醛、可溶性重金属等12个项目。经检验，共发现4批次产品不合格，其中2批次内墙涂料产品游离甲醛项目不合格；2批次外墙涂料产品游离甲醛和耐洗刷性项目不合格。不合格产品生产企业主要分布在张家口和邢台。

（二）压力表。抽查了3个地市10家企业生产的10批次产品。重点检验了超压、基本误差、回差、零点误差、指针偏转平稳性和轻敲位移等6个项目。经检验，发现1批次产品超压项目不合格。不合格产品生产企业在衡水。
（三）机动车零配件。抽查了1个地市86家企业生产的86批次产品。主要包括输水橡胶软管、橡胶密封条、操作拉索总成和空气滤清器及滤芯等，重点检验了硬度、脆性温度、原始进气阻力、原始滤清效率等15个项目。经检验，共发现9批次产品不合格，其中4批次输水橡胶软管产品硬度和脆性温度项目不合格；1批次橡胶密封条产品脆性温度项目不合格；4批次空气滤清器及滤芯产品原始进气阻力和原始滤清效率项目不合格。不合格产品生产企业主要集中在邢台。

（四）互感器。抽查了5个地市20家企业生产的30批次产品。主要包括低压电流互感器、10KV电流互感器和10KV电压互感器等，重点检验了标志试验、工频耐压试验、温升试验等10个项目。经检验，共发现4批次产品不合格，其中2批次电压互感器产品局部放电测量项目不合格；2批次电流互感器产品局部放电测量和准确度试验项目不合格。不合格产品生产企业主要分布在衡水、保定、沧州。

（五）木质门。抽查了8个地市50家企业生产的50批次产品。重点检验了规格尺寸及偏差、外观质量、含水率、表面理化性能、浸渍剥离、有害物质限量等13个项目。经检验，共发现8批次产品不合格，不合格项目主要为甲醛释放量和浸渍剥离。不合格产品生产企业主要集中在石家庄。

（六）车用尿素。抽查了7个地市30家企业生产的30批次产品。重点检验了尿素含量、密度、折光率、杂质含量、一致性确认等20个项目。经检验，共发现5批次产品不合格，不合格项目为尿素含量、密度、折光率以及杂质含量中的缩二脲、钙和醛类。不合格产品生产企业主要分布在沧州、邯郸、辛集。

（七）玻璃。抽查了11个地市86家企业生产的86批次产品，主要包括建筑用钢化玻璃、平板玻璃和压花玻璃等。重点检验了碎片状态、表面应力、光学变形和气泡等23个项目。经检验，共发现17批次产品不合格，其中15批次建筑用钢化玻璃产品碎片状态和表面应力项目不合格；1批次平板玻璃产品光学变形项目不合格；1批次压花玻璃产品气泡项目不合格。不合格产品生产企业主要分布在邢台、秦皇岛、保定、邯郸等市。
（八）毛巾。抽查了3个地市30家企业生产的30批次产品。主要包括方巾、面巾、浴巾、枕巾、毛巾被等，重点检验了纤维含量、甲醛含量、pH值、可分解芳香胺染料和吸水性等13个项目。经检验，共发现8批次产品不合格，不合格项目为吸水性、纤维含量和pH值。不合格产品生产企业主要集中在保定。

（九）其他产品。此次省级监督抽查中，电线电缆、活性炭、卫生杀虫用品、膜式燃气表、车用汽柴油、三相异步电动机、铁塔等7种产品所检项目全部合格。
2018年第2批省级监督抽查所检项目全部合格产品情况统计表
	序号
	产品名称
	抽查

企业数
	涉及

地市数
	抽查

产品数
	涉及产品种类

	1
	电线电缆
	87
	7
	87
	电力电缆、橡套电缆、架空绝缘电缆、控制电缆、塑料电线、钢芯铝绞线等

	2
	活性炭
	34
	5
	40
	针剂用活性炭、提取黄金用颗粒状活性炭和木质净水用活性炭等

	3
	卫生杀虫用品
	11
	3
	14
	杀虫气雾剂、电热蚊香液、电热蚊香片和蚊香等

	4
	膜式燃气表
	5
	4
	7
	普通燃气表、IC卡燃气表等

	5
	车用汽、柴油
	6
	2
	15
	车用汽油、车用柴油、普通柴油等

	6
	三相异步
电动机
	22
	8
	22
	三项异步电动机、高效率三相异步电动机和超高效率三相异步电动机等

	7
	铁  塔
	50
	4
	50
	通信塔、电视塔等

四、跟踪抽查分析

本次对65家上次产品质量省级监督抽查不合格的生产企业进行了跟踪抽查，涉及电线电缆、互感器、压力表、木质门、机动车零配件、卫生杀虫用品、玻璃、毛巾、涂料、车用尿素等10种产品。其中，21家生产企业因停产停业等原因未抽到样品，实际抽样检验44家生产企业的产品，其中40家企业产品本次抽查合格，4家生产企业产品连续两次不合格。

五、工作要求

（一）针对本次监督抽查中发现的产品质量不合格生产企[image: image3.png]

业，各市质监局要高度重视,严格按照要求进行后处理，责令企业限期整改，并按照有关规定对不合格产品进行监督销毁或者作必要的技术处理。针对连续不合格及质量问题严重的产品生产企业要重点加强后续跟踪监督检查，依法依规从严处理。

（二）针对本次监督抽查中反映出的质量问题，各级监管部门要对通报内容以及分析报告要认真研究分析，通过质量分析会等形式，督促企业在管理、技术、工艺设备等方面采取切实有效的措施，依法落实产品质量安全主体责任。
（三）各级监管部门要将区域内发现的产品质量问题，特别是毛巾、玻璃、车用尿素、木质门、机动车零配件等不合格检出率较高、质量问题集中以及涉及环保等指标的产品，应当及时通报地方政府和有关管理部门，切实采取有力措施，督促企业强化质量意识，确保产品质量符合相应标准要求。

附件：1.2018年第2批河北省工业产品质量省级监督抽查
不合格产品生产企业名单

      2.连续两次不合格产品生产企业名单

                          河北省质量技术监督局

                            2018年8月20日

（主动公开）

附件1
2018年第2批河北省工业产品质量
省级监督抽查不合格产品生产企业名单

	序号
	生产企业名称
	产品
名称
	商标
	规格型号
	生产日期（批号）
	承检机构
	抽查结果
	不合格项目
	企业
所在地

	1
	河北省邢台市澳德化工涂料有限公司
	澳德
祥德丽外墙乳胶漆
	澳德
	25kg/桶
	2018.4.22
	河北省环保产品质量监督检验院
	不
合
格
	耐洗
刷性
	邢台

	2
	张家口冀蒙建材有限公司
	内墙乳胶漆
	冀蒙
	20kg/桶
	2018.4.18
	河北省环保产品质量监督检验院
	不
合
格
	游离
甲醛
	张家口

	3
	张家口
文城装饰材料有限公司
	内墙
丝光润特丽乳胶漆
	精诚
	20kg/桶
	2018.3.16
	河北省环保产品质量监督检验院
	不
合
格
	游离
甲醛
	张家口

	4
	张家口
文城装饰材料有限公司
	外墙
涂料
	精诚
	20kg/桶
	2018.3.27
	河北省环保产品质量监督检验院
	不
合
格
	游离
甲醛
	张家口

	5
	保定北方玻璃有限公司
	建筑
用钢化玻璃
	__
	1.1575*600*5mm 2.610*610*5mm    3.1930*864*5mm
	2018/4/10
	河北省玻璃产品质量监督检验中心
	不
合
格
	碎片
状态
	保定

	6
	高碑店市星光玻璃幕墙工程有限公司
	建筑
用钢化玻璃
	__
	1.980*505*5mm 2.610*610*5mm    3.1930*864*5mm
	2018/1/18
	河北省玻璃产品质量监督检验中心
	不
合
格
	碎片
状态
	保定

	7
	保定市大韩玻璃有限公司清苑分公司
	建筑
用钢化玻璃
	__
	1.1114*741*5mm 2.610*610*5mm    3.1930*864*5mm
	2018/5/1
	河北省玻璃产品质量监督检验中心
	不
合
格
	碎片
状态
	保定

	8
	承德市鑫河玻璃有限公司
	建筑
用钢化玻璃
	__
	1.1265*575*6mm 2.610*610*6mm    3.1930*864*6mm
	2018/4/22
	河北省玻璃产品质量监督检验中心
	不
合
格
	碎片
状态
	承德

	9
	邯郸市
光华特种玻璃有限公司
	建筑
用钢化玻璃
	__
	1.1550*880*8mm 2.610*610*8mm    3.1930*864*8mm
	2018/5/6
	河北省玻璃产品质量监督检验中心
	不
合
格
	碎片
状态
	邯郸

	10
	河北雅尚窗业有限公司
	建筑
用钢化玻璃
	__
	1.1250*480*5mm 2.610*610*5mm    3.1930*864*5mm
	2018/5/6
	河北省玻璃产品质量监督检验中心
	不
合
格
	碎片
状态
	邯郸

	11
	霸州市
众诚玻璃制品有限公司
	钢化
玻璃
	__
	1.1793*380*8mm 2.610*610*8mm    3.1930*864*8mm
	2018/3/21
	河北省玻璃产品质量监督检验中心
	不
合
格
	碎片
状态
	廊坊

	12
	秦皇岛市奥晶玻璃制品有限公司
	钢化
玻璃
	__
	1.1267*610*8mm 2.610*610*8mm    3.1930*864*8mm
	2018/4/19
	河北省玻璃产品质量监督检验中心
	不
合
格
	碎片状态表面应力
	秦皇岛

	13
	秦皇岛耀森玻璃有限公司
	建筑
用钢化玻璃
	__
	1.555*1090*5mm 2.610*610*5mm    3.1930*864*5mm
	2018/4/18
	河北省玻璃产品质量监督检验中心
	不
合
格
	碎片
状态
	秦皇岛

	14
	秦皇岛
明鼎钢化玻璃有限公司
	建筑
用钢化玻璃
	__
	1.1050*440*5mm 2.610*610*5mm    3.1930*864*5mm
	2018/4/23
	河北省玻璃产品质量监督检验中心
	不
合
格
	碎片
状态
	秦皇岛

	15
	石家庄市汇通玻璃有限公司
	建筑
用钢化玻璃
	__
	1.1682*446*6mm 2.610*610*6mm    3.1930*864*6mm
	2018/4/7
	河北省玻璃产品质量监督检验中心
	不
合
格
	碎片
状态
	石家庄

	16
	沙河市
高捷玻璃制品有限公司
	建筑
用钢化玻璃
	__
	1.1695*800*6mm 2.610*610*6mm    3.1930*864*6mm
	2018/4/2
	河北省玻璃产品质量监督检验中心
	不
合
格
	碎片
状态
	邢台

	17
	邢台经济开发区满意玻璃装修中心
	建筑
用钢化玻璃
	__
	1.1209*588*4mm 2.610*610*4mm    3.1930*864*4mm
	2018/5/1
	河北省玻璃产品质量监督检验中心
	不
合
格
	碎片
状态
	邢台

	18
	邢台恒瑞玻璃有限公司
	建筑
用钢化玻璃
	__
	1.598*888*5mm 2.610*610*5mm    3.1930*864*5mm
	2018/4/28
	河北省玻璃产品质量监督检验中心
	不
合
格
	碎片
状态
	邢台

	19
	邢台市
力科钢化玻璃有限公司
	建筑
用钢化玻璃
	__
	1.862*892*6mm 2.610*610*6mm    3.1930*864*6mm
	2018/4/28
	河北省玻璃产品质量监督检验中心
	不
合
格
	碎片
状态
	邢台

	20
	秦皇岛
弘耀节能玻璃有限公司
	平板
玻璃
	__
	1830*2440*4（mm)/ 一等品
	2018.4.19
	河北省玻璃产品质量监督检验中心
	不
合
格
	光学
变形
	秦皇岛

	21
	河北
大光明实业集团有限公司
	压花
玻璃
	__
	1830*2440*4（mm)/ 一等品
	2018.4.2
	河北省玻璃产品质量监督检验中心
	不
合
格
	气泡
	邢台

	22
	保定市
水木电器设备有限公司
	电压互感器
	__
	JDZW-10
	1905/7/10
	河北省计量产品质量监督检验中心
	不
合
格
	局部放电测量
	保定

	23
	河北大互电气设备有限公司
	电压互感器
	冀互
	JDZ-10
	1905/7/10
	河北省计量产品质量监督检验中心
	不
合
格
	局部放电测量
	衡水

	24
	河北中互互感器有限公司
	电流互感器
	__
	LZZBJ9-10
	1905/7/10
	河北省计量产品质量监督检验中心
	不
合
格
	局部放电测量
	衡水

	25
	任丘市
召明电力设备有限公司
	电流互感器
	任春
	LMZ1-0.5
	1905/7/10
	河北省计量产品质量监督检验中心
	不
合
格
	准确度试验
	沧州

	26
	清河县
宏通橡胶制品厂
	橡胶输水管
	__
	φ24
	1905/7/10
	河北省汽车摩托车配件质量监督检验中心
	不
合
格
	脆性
温度
	邢台

	27
	河北伟
斯特汽配科技有限公司
	输水
胶管
	__
	φ25
	1905/7/10
	河北省汽车摩托车配件质量监督检验中心
	不
合
格
	脆性
温度
	邢台

	28
	清河县骁腾胶管厂
	橡胶输水管
	__
	φ12
	1905/7/10
	河北省汽车摩托车配件质量监督检验中心
	不
合
格
	脆性
温度
	邢台

	29
	河北博业橡胶制品科技有限公司
	橡胶输水管
	博业
	φ25
	1905/7/10
	河北省汽车摩托车配件质量监督检验中心
	不
合
格
	硬度
	邢台

	30
	河北亿兆密封件有限公司
	三元
乙丙密封条
	__
	硬度60±5
	1905/7/10
	河北省汽车摩托车配件质量监督检验中心
	不
合
格
	脆性
温度
	邢台

	31
	清河县
佳诺滤清器厂
	空气
滤芯
	佳
力
诺
	1432
	1905/7/10
	河北省汽车摩托车配件质量监督检验中心
	不
合
格
	原始进气阻力
	邢台

	32
	清河县华盛滤芯厂
	空气
滤芯
	亿利、奔腾
	2030
	1905/7/10
	河北省汽车摩托车配件质量监督检验中心
	不
合
格
	原始滤清效率
	邢台

	33
	河北
卓远汽车零部件有限公司
	空气
滤芯
	卓源高科
	2841
	1905/7/10
	河北省汽车摩托车配件质量监督检验中心
	不
合
格
	原始进气阻力
	邢台

	34
	清河县
元玺汽车零部件有限公司
	空气
滤芯
	玺滤
	2845
	1905/7/10
	河北省汽车摩托车配件质量监督检验中心
	不
合
格
	原始滤清效率
	邢台

	35
	高阳县华威纺织有限公司
	毛巾
	蓝
若
雪
	340㎜×760㎜
	2018-04
	国家羊绒产品质量监督检验中心
	不
合
格
	吸水性
	保定

	36
	保定贯英纺织品有限公司
	方巾
	冠牌
	250㎜×250㎜
	2018-04/1006
	国家羊绒产品质量监督检验中心
	不
合
格
	吸水性
	保定

	37
	高阳县
瑞林凯织物厂
	毛巾被
	__
	1500㎜×2000㎜
	2018-04
	国家羊绒产品质量监督检验中心
	不
合
格
	纤维
含量
	保定

	38
	高阳县思佳巾被厂
	枕巾
	思逺
	520㎜×750㎜
	1921/12
/13
	国家羊绒产品质量监督检验中心
	不
合
格
	吸水性
	保定

	39
	蠡县裕茂纺织品有限公司
	纯棉
毛巾
	__
	350㎜×750㎜
	M8001
	国家羊绒产品质量监督检验中心
	不
合
格
	纤维含量、吸水性
	保定

	40
	蠡县华顺纺织厂
	面巾
	__
	330㎜×750㎜
	8809
	国家羊绒产品质量监督检验中心
	不
合
格
	吸水性
	保定

	41
	蠡县竹清纺织厂
	浴巾
	__
	700㎜×1400㎜
	2018-04
	国家羊绒产品质量监督检验中心
	不
合
格
	吸水性
	保定

	42
	蠡县鼎茂纺织有限公司
	面巾
	霞宇
	340㎜×750㎜
	1916/6/10
	国家羊绒产品质量监督检验中心
	不
合
格
	纤维
含量、PH值
	保定

	43
	河北乐朋装饰材料有限公司
	木质门
	__
	2010×810×45（mm)
	1905/7/10
	国家家具质量监督检验中心（河北）
	不
合
格
	甲醛释放量
	石家庄

	44
	河北雅尔佳饰装饰材料有限公司
	木质门
	__
	2048×691×45（mm)
	1905/7/10
	国家家具质量监督检验中心（河北）
	不
合
格
	甲醛释放量
	石家庄

	45
	石家庄
晨升装饰材料有限公司
	木质门
	__
	2000×820×45（mm)
	1905/7/10
	国家家具质量监督检验中心（河北）
	不
合
格
	甲醛释放量
	石家庄

	46
	石家庄
双领装饰材料有限公司
	木质门
	__
	1930×820×43（mm)
	1905/7/10
	国家家具质量监督检验中心（河北）
	不
合
格
	浸渍
剥离、甲醛释放量
	石家庄

	47
	无极县
安逸装饰材料有限公司
	木质门
	__
	2000×800×45（mm)
	1905/7/10
	国家家具质量监督检验中心（河北）
	不
合
格
	甲醛释放量
	石家庄

	48
	无极县
浩森装饰材料厂
	木质门
	__
	1990×840×45（mm)
	1905/7/10
	国家家具质量监督检验中心（河北）
	不
合
格
	甲醛释放量
	石家庄

	49
	无极县
龙赏装饰材料有限公司
	木质门
	__
	2050×655×44（mm)
	1905/7/10
	国家家具质量监督检验中心（河北）
	不
合
格
	甲醛释放量
	石家庄

	50
	正定县
威航套装门厂
	木质门
	__
	2030×800×45（mm)
	1905/7/10
	国家家具质量监督检验中心（河北）
	不
合
格
	甲醛释放量
	石家庄

	51
	武强县鸿森仪表厂
	压力表
	__
	(0～1.6)MPa
	2018-04-15
	国家热工流量仪表质量监督检验中心（河北）
	不
合
格
	超压
	衡水

	52
	沧州
福特莱环保科技有限公司
	柴油机尾气处理液
	图型商标
	10公斤/桶
	2018.4.20
	河北省化工产品质量监督检验站
	不
合
格
	尿素
含量
	沧州

	53
	北京卓依石油化工科技有限公司河间分公司
	柴油车尾气处理液
	图型商标
	10公斤/桶
	2018.05.02
	河北省化工产品质量监督检验站
	不
合
格
	尿素含量、密度、折光率
	沧州

	54
	河北
汇益金汽车配件有限公司
	柴油车尾气处理液
	图型商标
	10公斤/桶
	20180224001089
	河北省化工产品质量监督检验站
	不
合
格
	尿素
含量、折光率、钙
	沧州

	55
	辛集市鑫昂环保用品厂
	车用尿素溶液
	__
	10公斤/桶
	2018年4月17日
	河北省化工产品质量监督检验站
	不
合
格
	醛类
	辛集

	56
	涉县魅蓝环保科技有限公司
	柴油车尾气处理液
	蓝极新
	10公斤/桶
	2018.05.16
	河北省化工产品质量监督检验站
	不
合
格
	缩二脲
	邯郸

附件2
连续两次不合格产品生产企业名单
	序号
	生产企业
名称
	产品名称
	抽查时间
	商标
	规格型号
	生产日期
（批号）
	不合格
项目
	企业
所在地(市)

	1
	武强县鸿森仪表厂
	压力表
	2017年第2批
	__
	(0～1.6)MPa
	2017年2月
	零点误差、基本误差、回差、超压
	衡水

	压力表
	2018年第2批
	__
	(0～1.6)MPa
	2018-04-15
	超压

	2
	蠡县华顺纺织品厂
	面巾
	2017年第2批
	__
	740*330mm
	2017.3/9916
	吸水性、纤维含量棉、涤纶
	保定

	面巾
	2018年第2批
	__
	330㎜×750㎜
	8809
	吸水性

	3
	蠡县竹清纺织厂
	面巾
	2017年第2批
	__
	750*330mm
	2017.3/8007
	吸水性、纤维含量涤纶
	保定

	浴巾
	2018年第2批
	__
	700㎜×1400㎜
	2018-04
	吸水性

	4
	河北雅尔佳饰装饰材料有限公司
	木质门
	2016年第4批
	__
	2051×694×44（mm)
	__
	甲醛
释放量
	石家庄

	木质门
	2018年第2批
	__
	2048×691×45（mm)
	1905/7/10
	甲醛
释放量

抄送：省发改委、省工信厅、省住建厅、省环保厅、省商务厅、省工商局。
河北省质量技术监督局办公室                  2018年8月20日印发
- 16 -
- 15 -